PROJETO DE LEI Nº 120 /16

Denomina Praça das Missões Geórgia Leandra da
Fonseca Brasilino próprio público do Município.

Art. 1º Fica denominada Praça das Missões Geórgia Leandra da Fonseca

Brasilino a Praça Pública da sede do Município conhecida como Praça Minas Gerais,

localizada na Avenida João Batista de Oliveira com Rua dos Estados, do loteamento Jardim

Brasil.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões Plínio de C ,valho, 03 de junho de 2016.

D
Vereador

MRDC/ dlom

Currículo

Georgia Leandra da Fonseca Brasi lino, nascida em Araraquara em 06/12/1997,
filha de Regis Vicente Brasilino e Teresinha de Fátima da Fonseca Brasilino
Brasileiros, casados e domiciliados nesta cidade. Georgia estudou no Serviço
Social da Indústria - Sesi de 2000 à 2013, cursou inglês na escola Cultura
Americana de 201 O à 2013, trabalhou na empresa Tatiane Wagner arquitetura
Ltda de Outubro de 2012 à abril de 2013 pelo projeto jovem aprendiz. Desde
2007, desenvolveu habilidades para evangelizar através da dança e também
no ministério infantil , onde começou como auxiliar, passando a assumir salinha
com um grupo de crianças onde trabalhava a palavra de Deus a Bíblia. Sempre
foi muito dinâmica e comunicativa, se destacava como conselheira de seus
amigos de estudo, e os pessoais. Faleceu no dia 10/07/2013.

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA

Informação pessoal -  Falecimento em 10/07/2013. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA

Informação pessoal. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

OF. 11/16

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete do Vereador

Telefone PABX 3301-0600- DDD (016)- FAX 3301-0630
Rua São Bento, 887

14801-300- ARARAQUARA- SP
www.camara-arq .sp.gov.br

E-mail : legislativo@camara-arq.sp.gov.br

Araraquara, 14 de abril de 2016

Excelentíssimo Senhor:
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal de Araraquara
Rua São Bento n° 840 - Centro
14801-901 ARARAQUARA/SP

Desejando, nos termos do artigo 21 , inciso XIII, da Lei
Orgânica deste Município, apresentar projeto de lei dando nome de Praça das
Missões "Georgia Brasilino", a Praça Minas Gerais, localizada na Avenida João
Batista de Oliveira, na Vila Xavier, solicito a Vossa Excelência por especial fineza
se digne indicar e descrever.

Atenciosamente,

Á A ~ '
Dr. L'APENA

Vereador

8 \11 1\\\\I\I\I\U\1\1\\\IIllilillillMI\iUI
·. DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PREFEITURA seção de Protocolo . o 971/1988
. ichi: 024.642/2016 Processo. 00 .

25/04/2016 12 14 25 Gu

Nome: C.M.A.- CF. 1.1/!01!ticulação Institucional e da Participação
Distribuição: Secretana e

Pop~ar À
Assunto: DENOMINAÇ O

/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MULTIFINALITARIO

DENOMINAÇÃO DA PRAÇA

Interessado: Vereador Doutor Lapena
Guichê n° 024.642/2.016
Processo n° 000.97111 .988

PRAÇA

Local: Avenida João Batista de Oliveira com Rua dos Estados
Loteamento: Jardim Brasil
Nome: GEORGIA LEANDRA DA FONSECA BRASILINO (Das Missões)

DESCRIÇÃO

r Fica denominada Praça das Missões Geórgia Leandra da Fonseca Brasilino, a Praça
Pública da sede do Município, conhecida como Praça Minas Gerais, localizada na
Avenida João Batista de O li v eira com Rua dos Estados do loteamento Jardim Brasil.-

Vj. 09/05/2.016

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0820/2016

Ao
Excelentíssimo Senhor
DOUTOR LAPENA
MD. Vereador à Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Vereador:

Em 23 de maio de 2016.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em
atenção ao Ofício 11/16, protocolado nesta Prefeitura sob guichê no 024.642/2016,
encaminhamos a Vossa Excelência, cópia da descrição do próprio municipal fornecida
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a ser denominada PRAÇA DAS
MISSÕES LEANDRA DA FONSECA BRASILINO.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideração.

RB.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI
- Prefeito Municipal -

I

DESPACHOS

Processo no t4 5 /15

Julgado objeto de deliberação. Às Comissões
competentes.

Araraquara, O 7 JUN. 2016

Presidente

	Página em branco
	Página em branco